
               
Città di Minturno 
Medaglia d’Oro al Merito Civile    
Provincia di Latina 

 
 

 Reg. Gen. n 1904 

 
 

Servizio 3: URBANISTICA, ED. PRIVATA, CONDONO, SUE, PAESAGGISTICA 

AMB.LE, SUAP, AMBIENTE, SANITA’ PUBBL., PUBBL. ILLUMINAZIONE, LLPP, 

UMA, IGIENE AMB.LE, INFORM.NE, DEMANIO MARITTIMO, VIABILITA’, VERDE 

PUBBL. E PARCHI URBANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DEI POSTEGGI IN 
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 2023 – OPERATORI 
COMMERCIALE E AGRICOLTORI.  

 
 
 
 

L’anno duemilaventitre,  il giorno ventisette del mese di Settembre, nel proprio Ufficio. 
 

 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 3989 

del 02.02.2023 che affida la Responsabilità del Servizio n. 3 Urbanistica - Edilizia-Privata – 

Condoni – SUE - Paesaggistica ambientale – SUAP – Ambiente – UMA – Igiene - Sanità Pubblica - 

Verde pubblico e Parchi Urbani - Demanio Marittimo e fluviale – transizione al digitale – 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 291 del 27/09/2023 
____ 



efficientamento energetico – transizione ecologica, al sottoscritto Dott. Pasquale Sarao dal 

01.02.2023 al 31.01.2024; 

 

 VISTE le Delibere di C.C. n. 36 e 37 del 30.05.2017; 

 

 

 VISTA la delibera di G.C. n. 292 del 05/12/2022 – approvazione tariffe canone unico 

patrimoniale - anno 2023; 

 

 VISTA  la delibera di G.C. n. 293 del 05/12/2022 approvazione tariffe inerenti costi e diritti 

comunali, procedimenti e istruttorie delle procedure attività produttive e Suap anno 2023; 

 

 VISTA  la Delibera di C.C. n. 25 del 31/03/2023 con la quale sono state apportate le  “MODIFICHE 

AL REGOLAMENTO COMUNALE RECANTE "DISCIPLINA DEL COMMERCIO SULLE AREE 

PUBBLICHE" con individuazione delle aree per i mercati stagionali e con individuazione delle 

aree per le feste, sagre, fiere  che all'art. 11 bis demanda l’approvazione delle planimetrie alla 

Giunta Comunale  

 VISTA la Delibera di G. C. n. 96 del 03/05/2023 con la quale APPROVAZIONE DELLE PLANIMETRIE 

CON INDIVIDUAZIONE DELLE AREE PER LE FESTE, SAGRE, FIERE AI SENSI DELL’ART. 11 BIS DE 

REGOLAMENTO COMUNALE RECANTE "DISCIPLINA DEL COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE" 

COSÌ COME MODIFICATO CON DELIBERA DI C.C.N. 25 DEL 31/03/2023 ". 

 

 ACCERTATA l’insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 

1, comma 41, della Legge n. 190/2012, di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale; 

 DATO ATTO inoltre del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, del 

D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

  

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183 comma 5, e 184, e s.m. e integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria, allegato 4/2; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

 la normativa vigente in materia; 

 gli articoli 5, 6, 7 e 16 comma 3, del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Minturno; 



 Vista la nota del Vicesindaco Elisa Venturo, prot. 32015 del 25 settembre 2023, 

relativamente alle disponibilità delle date per la concessione di posteggi per la vendita 

di fiori e articoli funerari nei giorni  domenica 29 ottobre; martedì 31 ottobre mercoledì 

1 novembre e giovedì 2 novembre 2023. 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’allegato schema di bando per FESTIVITA’ DELLA COMMEMORAZIONE DEI 

DEFUNTI nei giorni  domenica 29 ottobre 2023; martedì 31 ottobre 2023; mercoledì 1 

novembre e giovedì 2 novembre 2023 e modelli allegati dando atto che i termini di scadenza 

saranno indicati nell’avviso opportunatamente pubblicato e utilizzando la seguente Planimetria 

approvate con la Delibera di G. C. n. 96 del 03/05/2023: 

 

- planimetria n. 20 – COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI; 

 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione  

trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Affari Generali per l’inserimento nella 

raccolta generale; 

 
   

Il Responsabile  
Pasquale Sarao / ArubaPEC S.p.A.  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 – art. 47 co. 2 Regolamento 
Comunale di Contabilità)  
Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 
 
  

Il Responsabile  
Pasquale Sarao / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Minturno. 
 
Trasmessa al settore economico-finanziario il 27/09/2023  


